Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 627/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao Senhor Tiago
Gonçalves, em virtude de ter composto o hino de Aparecida para novena do
Santuário Nacional.

JUSTIFICATIVA

Tiago Gonçalves, fiel da Paróquia Santa Cruz de Tatuí, membro do Emaús,
músico e estudante do Conservatório Dramático e Musical "Doutor Carlos de
Campos", teve, recentemente, sua composição selecionada para ser o hino da
novena do Santuário Nacional de Aparecida.

Em razão deste motivo, naturalmente, essa moção se justifica, e enche toda
a cidade de Tatuí de alegria, pois a fé testemunhada por Tiago à Mãe Aparecida
poderá embalar todo o Brasil.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 08 de Outubro de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W1V5U8B4D1M6F9A1
		2021-10-08T12:53:20-0300